[image: ]

                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                     ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  РЕШЕНИЕ
 24 января 2025 года                                                                                          № 6
                                       г. Жердевка

О признании утратившими силу отдельных решений представительных органов  Жердевского района Тамбовской области

       В соответствии с Законом Тамбовской  области  от 10.05.2023 № 287-З «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Жердевского района Тамбовской области», решением Совета депутатов Жердевского муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 № 8 «Об отдельных вопросах правопреемства»,

         Совет депутатов Жердевского муниципального округа решил:

         1. Признать утратившими силу:
         1) решение Жердевского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 02.11.2017 № 77 «Об утверждении Положения об организации в границах Жердевского района Тамбовской области газоснабжения поселений»;
         2) решение Жердевского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 15.02.2007 № 4 «Об установке, обеспечении сохранности и демонтаже мемориальных досок в Жердевском районе»;
         3) решение Жердевского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 29.07.2021 № 43 «Об утверждении Положения о комиссии Жердевского районного Совета народных депутатов Тамбовской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Жердевского районного Совета народных депутатов Тамбовской области, выборных должностных лиц местного самоуправления Жердевского района Тамбовской области»;
        4) решение Жердевского городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 10.10.2017 № 33 «Об утверждении Положения об организации в границах города Жердевки Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
        5) решение Жердевского городского Совета народных депутатов Тамбовской области  от 13.08.2020 № 21 «О внесении изменений в Положение об организации в границах города Жердевки Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
       6) решение Алексеевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 27.10.2017 № 36 «Об утверждении Положения об организации в границах Алексеевского сельсовета Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
       7) решение Алексеевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 24.06.2019 №14 «О внесении изменений в Положение об организации в границах Алексеевского сельсовета Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения, утвержденное решением Алексеевского сельского Совета народных депутатов от 27.10.2017 № 36»;
       8) решение Алексеевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 12.12.2022 № 43 «Об утверждении Положения об увековечении памяти погибших при защите Отечества в Алексеевском сельсовете Жердевского района Тамбовской области»;
       9) решение Алексеевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 14.12.2016 № 43 «Об утверждении Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности»;
       10) решение Бурнакского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 26.09.2017 № 24 Об утверждении Положения об организации в границах Бурнакского сельсовета Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
       11) решение Бурнакского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области  от 12.12.2022 № 39 «Об утверждении Положения об увековечивании памяти погибших при защите Отечества в Бурнакском сельсовете Жердевского района Тамбовской области»;
       12) решение Бурнакского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области  от 14.12.2016 № 26 «Об утверждении Положения о комиссии  по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Бурнакского сельсовета Жердевского района»;
       13)  решение Володарского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 09.12.2022 № 41 «Об утверждении Положения об увековечении памяти погибших при защите Отечества в Володарском сельсовете Жердевского района Тамбовской области»;
      14) решение Володарского сельского Совета народных депутатов  Жердевского района Тамбовской области  от 23.12.2016 № 28  «Об утверждении Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Володарского сельсовета Жердевского района»;
       15) решение Вязовского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 28.09.2017 № 17 «Об утверждении Положения об организации в границах Вязовского сельсовета Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
       16) решение Вязовского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 28.12.2016 № 31 «Об утверждении Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Вязовского сельсовета Жердевского района»;
  17) решение Демьяновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 01.09.2017 №20 «Об утверждении Положения об организации в границах Демьяновского сельсовета Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
  18) решение Демьяновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 19.06.2019 №16 «О внесении изменений в Положение об организации в границах Демьяновского сельсовета Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
       19) решение Демьяновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 09.12.2022 № 39 «Положение об увековечении памяти погибших при защите Отечества в Демьяновском сельсовете Жердевского района Тамбовской области»;
       20) решение Демьяновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 23.12.2016 № 20 «Об утверждении Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Демьяновского сельсовета Жердевского района»;
   21) решение Новорусановского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 16.11.2017 № 32 «Об утверждении Положения об организации в границах Новорусановского сельсовета Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
   22) решение Новорусановского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 21.06.2019 №20 «О внесении изменений в Положение об организации в границах Новорусановского сельсовета Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
   23) решение Новорусановского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 20.12.2016 № 27 «Об утверждении Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Новорусановского сельсовета Жердевского района»;
       24) решение Пичаевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 12.12.2017 № 46 «Об утверждении Положения об организации в границах Пичаевского сельсовета Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
       25) решение Пичаевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области  от 21.06.2019 № 18 «О внесении изменений в Положение об организации в границах Пичаевского сельсовета Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
        26) решение Пичаевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области  от 23.12.2016 № 136  «Об утверждении Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Пичаевского сельсовета Жердевского района»;
    27) решение Преображеновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 18.09.2017 № 32 «Об утверждении Положения об организации в границах Преображеновского сельсовета Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
    28) решение Преображеновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 24.06.2019 № 13 «О внесении изменений в Положение об организации в границах Преображеновского сельсовета Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
    29) решение Преображеновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 20.12.2016 № 27 «Об утверждении Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Преображеновского сельсовета Жердевского района»;
   30) решение Сукмановского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 28.12.2022 № 57 «Об утверждении Положения об увековечении памяти погибших при защите Отечества в Сукмановском сельсовете Жердевского района Тамбовской области»;
   31) решение Сукмановского сельского Совета народных депутатов  Жердевского района Тамбовской области от 15.12.2016 № 30 «Об утверждении Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Сукмановского сельсовета Жердевского района»;
   32) решение Туголуковского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 31.10.2017 № 31«Об утверждении Положения об организации в границах Туголуковского сельсовета Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
   33) решение Туголуковского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 26.06.2019 №20 «О внесении изменений в решение № 31 от 31.10.2017 г. «Об утверждении Положения об организации в границах Туголуковского сельсовета Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
   34) решение Туголуковского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 12.12.2022 № 39 «Об утверждении Положения об увековечивании памяти погибших при защите Отечества в Туголуковском сельсовете Жердевского района Тамбовской области»;
   35) решение Туголуковского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 14.12.2016 № 31 «Об утверждении Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Туголуковского сельсовета Жердевского района»;
   36) решение Шпикуловского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области  от 26.09.2017 г № 26 «Об утверждении Положения об организации в границах Шпикуловского сельсовета Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
   37) решение Шпикуловского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области  от 18.06.2019 №18 «О внесении изменений в Положение об организации в границах Шпикуловского сельсовета Жердевского района Тамбовской области газоснабжения населения»;
   38) решение Шпикуловского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 09.12.2022 № 44 «Об утверждении Положения об увековечении памяти погибших при защите Отечества в Шпикуловском сельсовете Жердевского района Тамбовской области»;
   39) решение Шпикуловского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области  от 23.12.2016 № 33 «Об утверждении Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Шпикуловского сельсовета Жердевского района»;
     2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
   3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Жердевского                                      Председатель Совета депутатов
муниципального округа                              Жердевского муниципального округа

__________________А.В. Быков                ______________________ С.В.Саблин

image1.png